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Påskeliljene på alteret er et lysende symbol på oppstandelsen.
FOTO: TERJE S. SKJERDAL

God påske!

Velkommen til kirke i påsken!
Palmesøndag  kl. 11.00:   Påskespill med lokale aktører
Skjærtorsdag  kl. 16.00:   Gudstjeneste med nattverd (Høvågheimen)
    kl. 19.00:   Gudstjeneste med nattverd

      Langfredag kl. 19.00:  Pasjonsgudstjeneste
      Påskedag  kl. 11.00:    Høytidsgudstjeneste med nattverd
      (NB: Noen av tidspunktene i menighetskalenderen er feil.)
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FRÅ PRESTEGARDEN

Betre før
Folk får seia kva dei vil, men for meg 
er det ingen tvil, ting var betre i gamle 
dagar. Beviset heng i stova i preste
garden i form av ein serie bruntona 
fotografi frå tidleg 1900-tal og utover 
til etter krigen ein gong. Nabolaget er 
heilt gjenkjenneleg, og likevel så langt 
vekke. 

På det eine biletet står Peder Olaf 
Amlie og set poteter. Amlie var prest i 
Høvåg 1906–28. Det var krøkkete tider. 
Skulle han ha ein samtale i Ulvøysund, 
gjekk heile dagen, og kanskje kvelden 
med. Det var på gamlemåten, med 
robåt og årar. Men likevel – trefte han 
på ein fiskar undervegs, og det gjorde 
han nok, innbiller eg meg at dei tok seg 
tid til ein prat, kanskje ein røyk og eit 
lite måltid. Rett nok hadde han dreng 
og hushalderske heime, men på foto
grafiet frå 1910 står han på hushjørnet 
og set poteter. I hatt.

Eg innser at eg aldri har sett poteter. 
Eg har vore på butikken og kjøpt mang 
ei potet, men skulle det bli uår, veit eg 
ikkje korleis eg skulle fått poteta i jorda 
– kva for ein sort, kor djupt, når på året. 
Det ville ha enda med krise.

Eg legg merke til ein detalj i eit 
anna fotografi: Bort mot her
adshuset går vegen inn i ein bratt 

bakke. Alle som vaks opp i grannelaget 
på den tida har minne frå den bakken, 
vil eg tru. Det var der dei aka om vin
teren og fall på sykkel om sommaren. 

Kvar er bakken vorten av? Sanninga 
er at samfunnet ikkje lenger har råd til 

ujamnheiter på vegen. Ein ting er at 
kneikane tiltrekkjer seg ungar og an
dre framandelement som hindrar fri 
ferdsel. Men vel så viktig: Me har ikkje 
tid. Far må på jobb. Mor må på jobb. 
Samfunnet må fram!

Alle berga og knausane som ly
ser mot oss i dei gamle fotogra
fia er eit trugsmål mot fram

steget. Heile Høvåg er på sett og vis eit 
trugsmål mot framsteget. I bygda vår 
er det fullt av svaberg og steinmurar 
og andre hinder; fint å sjå på i albumet 
frå sommarferien, men ei vorte på eit 
glattpolert og veldreia samfunn. 

Det er berre å ta ein titt på utbyggin
ga i Høvågskauen. Korleis ville det gått 
med framdrifta i kommunedelplanen 
om ein skulle ta vare på alle krinkar og 
krokar, kvar ein knatt og knaus? Nei, 
få det flatt og fint så fort som råd, sam
funnet må fram. Namnet, derimot, må 
ein velja med omhug, slik at ingen skal 
tru at ein har kasta historia over bord. 
«Gabriel Scotts kilde» heiter det – men 
kleiva i «Jernbyrden» er det dessverre 
ikkje lenger plass til!

På den andre sida vil det bli lettare 
å setja poteter når terrenget er flatt. Eg 
innser det.
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Terje S. Skjerdal
redaktør og 
prestemann

ANDAKT

Påske
i hus og hjerte
Lag påske hjemme eller på hytta! Lag 
påske i ditt hjerte!

Palmesøndag: Pynt med gåsunger 
– Nordens palmegreiner – til minne 
om at Jesus red inn i Jerusalem og bli 
hyllet som konge. La Jesus ri inn i ditt 
hjerte og hyll ham som DIN konge! En 
bedre konge kan ingen ha enn Ham 
som kom for å tjene oss og gi sitt liv 
for oss. 

Skjærtorsdag: Spis påskelam sammen 
med noen du er glad i – til minne om 
Jesu siste påskemåltid sammen med 
disiplene. La ditt hjerte fylles av takk
nemlighet til Ham som er vårt rette 
påskelam: Jesus, som ofret seg selv til 
soning for våre synder. Han som tilgir 
oss, ber oss tilgi hverandre. 

Langfredag: Fyll dagen og ditt hjerte 
med stillhet: Nå lider Jesus. Klokken 
tre dør Jesus på korset. Husets yngste 
kan blåse ut lyset. Bak rundstykker 
eller boller sammen. Skjær kors i dem 
før de skal stekes. De ferdige bollene 
kan få en smal stripe melisglasur i 
korset. 

Påskedag: Men kjærligheten er ster
kere enn døden! Denne dagen er lys 
og glad. Med påskeliljer, påske egg og 
påskekyllinger feier vi at Jesus seiret 
over alle mørkets krefter og stod opp 
fra de døde. La lyset fra Jesu opp
standelse fylle ditt hjerte med håp og 
kraft! Døden og ondskapen skal aldri 
få siste ordet. 

Peder Olaf Amlie, prest 
i Høvåg 1906–28, i 
potetåkeren.

Kathrine T. Skjerdal
sokneprest i Høvåg
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Giro i bladet
Som du kanskje allerede har lagt merke til, ligger det en giro ved dette numme-
ret av menighetsbladet. Vi er takknemlige for alle som vil bidra med en frivillig 
”abonnementsavgift”. Bladet baseres i sin helhet på gaver, og vi bruker ca. 
25.000 kroner i året til trykking og forsendelse. På forhånd takk for bidraget! 
(PS: Bladet vil fortsette å komme i postkassen selv om du ikke betaler.)

Lørdag 20. april ar-
rangerer menigheten i 
Høvåg Go´dag, som er 
et samarbeid mellom 
kirke og bedehus, der 
menigheten stiller seg 
til rådighet og lager en 
stor dugnad for bygda 
vår. 

På den nest siste lørdagen i 
april ønsker vi å gi folk i byg
da nettopp det – en god dag. 
Det innebærer blant annet at 
mennesker som trenger hjelp 
til forskjellige gjøremål kan 
få en håndsrekning.

Det kan være en hjelpende 
hånd til litt hagearbeid. Kan
skje du skulle fått kjørt noe 
på søpla, men mangler til
henger? Trenger du hjelp 
til å bære den gamle sofaen 
opp fra kjelleren eller får du 
ikke vasket vinduene på den 
høyeste veggen? Da står flere 
arbeidslystne folk klare til å 
hjelpe deg med både mus
kelkraft, bil og tilhenger. Det 
beste er at all hjelp er gratis!

Mange av oss er kanskje 
litt preget av sørlandsk 
beskjedenhet og forsiktighet. 
Og noen vil tenke at de ikke 
kan ringe for å spørre om 
hjelp til praktiske ting. Men 
denne dagen er det bare å 
glemme sjenansen og be
nytte sjansen. 

Trenger du hjelp, så ringer 
du til Fredrik Nagell-Dahl og 
forteller hva du trenger hjelp 
til. Fristen for å melde seg på 

er torsdag 18. april. Du kan 
selvfølgelig også møte opp 
på bedehuset om lørdagen 
og spørre om hjelp. 

Bilvask
Go´dag byr også på andre 
tilbud. Det blir gratis utven
dig og innvendig bilvask. 
Ta med deg bilen og kom til 
bedehuset, og dra hjem igjen 
med skinnende ren bil. 

Mens du venter, kan du ta 
en kikk på gjenbruksmarke
det. Hvis du er som de fleste 
andre av oss, har du sikkert 
ting hjemme som du egent
lig ikke trenger, men som du 
synes er for fine til å kaste. Ta 

en kikk i kjeller og på loft og 
se om du har noe andre kan 
ha glede av. Kanskje noe un
gene er vokst fra, noen gamle 
ski, skøyter eller sko. Ta det 
med deg på bedehuset og gi 
det bort eller bytt det i noe 
annet. På gjenbruksmarke
det bytter vi, eller gir bort 
det vi tar med oss. På den 
måten kan vi være med på å 
gi hverandre en Go ‘dag.

Dersom du har noen gamle 
klær, kan du ta de med til be
dehuset. Vi kommer til å ha 
en tilhenger stående der slik 
at vi kan fylle den med klær 
som vi vil gi til Hjelp til Russ
land (HTR).

Alt er gratis
Det blir også kafé på bedehu
set hele dagen – alt er gratis. 
Du er selvfølgelig hjertelig 
velkommen om du bare vil 
ha en kopp kaffe eller ønsker 
en god prat! Aktivitetene på 
bedehuset starter kl. 10.00. Vi 
tror dette blir en Go‘dag!

Da er det bare å ta kon
takt, enten du vil være med å 
hjelpe andre, eller om du selv 
trenger litt hjelp.

Hilsen Go´dag-gjengen,  
Hans Hodne og 
Fredrik Nagell-Dahl 
tlf. 928 98 093 
fndahl@gmail.com

Go’dag i Høvåg 
lørdag 20. april

Fredrik Nagell-Dahl og et team av medarbeidere står klar til å bære søppel eller på annen måte hjelpe 
dem som trenger en hånd.

For en hjelpende 
hånd, kontakt:

928 98 093
fndahl@gmail.com

Hjelp til å stelle graver
Er du glad i frisk luft? Har du lyst til å tjene en slant?
Kirkevergen trenger hjelp til å stelle 15 graver på kirke-
gårdene i Høvåg. Arbeidet består av klargjøring av bed, 
planting, vanning og rydding om høsten.
Ta kontakt med kirkekontoret i Lillesand! Tlf  32 26 81 81.
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Jeg ser i avisen at jeg er invitert her i dag fordi 
jeg er bygdas første kvinnelige prest. Noen sy-
nes jo det er stas. Men for meg er kontinuiteten 

bakover i tid mye sterkere enn kontrasten mellom 
før og nå. Når jeg leter meg bakover i kristendom-
mens historie, finner jeg utrolig mange flotte og 
sterke kvinner – og mange flotte menn som slapp 
dem til. 

Hvis vi går tilbake til 1913, så hadde kvinnene 
i en rekke kristelige organisasjoner hatt stem-
merett i flere år. Norsk Søndagsskoleforbund var 
kanskje tidligst ute – i 1889. I Det Norske Misjons-
selskap (NMS) fikk kvinnene stemmerett i 1904. 
Damene stod jo for ¾ av misjonens inntekter, og 
ledelsen fant det derfor nødvendig å slippe kvin-
nene til i styre og stell. Kvinneforeningene i NMS 
var på denne tiden Norges tallrikeste og mest 
utbredte kvinnebevegelse og omfattet omkring 
100 000 kvinner. Da andre verdenskrig begynte, 
fantes det ikke en eneste skolekrets i hele Norge 
som ikke hadde sin kvinneforening for Det Norske 
Misjonsselskap.

«Misjonsforening» klinger muligens noe gam-
meldags i moderne ører, men i sin tid var dette 
noe radikalt nytt: Foreningene gav kvinnene en 
global horisont og en ny arena, med mulighet for å 
treffes, utfolde seg og bidra til noe utover det rent 
huslige. Gustava Kielland regnes som denne kvin-
nebevegelsens mor – en varm og driftig prestefrue 
i Lyngdal. 

Bolette Gjør er en annen sentral og selvbevisst 
NMS-kvinne fra denne tiden. Som redaktør av 
Norges første og største misjonsblad for kvin-

ner på 1800-tallet, Missionslæsning for Kvindefo-
reninger, fant hun seg ikke i noen innblanding fra 
Misjonsselskapets ledelse. I 1905 hadde bladet 

11 500 abonnenter. Til sammenlikning hadde Gina 
Krogs «Nylænde» et opplag på 400 på samme tid. 

Og så må jeg bare nevne Cathinka Guldberg og 
hennes diakonisser. Mor Guldberg tilskrives æren 
for å ha innført den moderne sykepleie til Norge. 
«Da kvinner fikk stemmerett i landet, hadde Cath-
inka Guldberg allerede vært leder for en sterkt ek-
spanderende stiftelse med arbeid over hele landet 
i 45 år. Ved sin 75-årsdag ble hun som den første 
kvinne i landet tildelt ridderkorset av 1. klasse av 
St. Olavs Orden.» (Store Norske Leksikon)

Hopper vi et århundre lengre bakover i tid, fin-
ner vi Hans Nielsen Hauge – en formidabel skik-
kelse i norsk historie. Han myndiggjorde folk, og la 
et tidlig grunlag for demokratiseringen av landet 
vårt. OG han brukte med største selvfølgelighet 
kvinner som forkynnere og nære medarbeidere. 

I middelalderen finner vi ruvende kvinneskikkel-
ser som Katarina av Siena, Birgitta av Vadstena 
og Hildegard av Bingen. De grunnla klostre, ut-

merket seg for sin visdom, kunnskap, utstråling og 
åndelige autoritet, ble oppsøkt av høy og lav og 
irrettesatte både paver og verdslige herskere. 

I tidlig middelalder finner vi på keltisk mark i 
Irland, Skottland og Nord-England en særegen kul-
tur hvor kvinner og kvinnelig lederskap var høyt 
verdsatt. Flere av de viktigste keltiske helgener 
var kvinner, og det fantes klostre hvor nonner og 
munker bodde side om side, ledet av kvinner. Hans 
Nielsen Hauge – «Med ham våknet folkeånden,» 
skriver Grundtvig. Hauge er en formidabel skikkel-
se i norsk historie. Han myndiggjorde folk, og la et 
tidlig grunnlag for demokratiseringen av vårt land. 
OG han brukte med største selvfølgelighet kvinner 
som forkynnere og nære medarbeidere. Hans Niel-
sen Hauge – «Med ham våknet folkeånden,» skri-

ver Grundtvig. Hauge er en formidabel skikkelse 
i norsk historie. Han myndiggjorde folk, og la et 
tidlig grunnlag for demokratiseringen av vårt land. 
OG han brukte med største selvfølgelighet kvinner 
som forkynnere og nære medarbeidere. 

Jesus selv møtte mennesker som enkeltperso-
ner, uavhengig av kjønn og andre ytre faktorer, 
førte åpenhjertige samtaler med kvinner og 

hadde flere kvinner i sin nærmeste krets. Paulus 
skrev: ”Her er ikke jøde eller greker, her er ikke 
slave eller fri, her er ikke mann og kvinne. Dere er 
alle én i Kristus Jesus.” I Filippi ble Lydia vertskap 
for den første lille menigheten, og i Korint nevnes 
Akvilas aldri uten sin kone Priska. De stod side ved 
side i tjenesten. 

I dag står kristne kirker og organisjoner i bre-
sjen for jenters og kvinners sak over hele verden. 
Våre hjemlige utfordringer blekner i forhold til den 
diskriminering, maktesløshet, fattigdom og vold 
som er hverdagen for våre medsøstre i mange 
land. Noen steder har kvinner større sjanse for å 
bli voldtatt enn for å lære å lese og skrive. 

Det er utrolig meningsfylt å være med i kam-
pen for å sikre jenter og kvinner utdanning, 
helsetilbud, inntektsmuligheter og vern mot 

utnytting og overgrep. Det gjelder å myndiggjøre 
dem, å gjøre dem til sjef  i eget liv, for å låne et 
uttrykk fra Strømmestiftelsen, og å skape endrede 
holdninger. 

Det gjorde inntrykk å høre opplest et brev fra en 
mann som hadde lyttet til en serie kristne radio-
program (Norea Mediemisjon: Prosjekt Hanna). Nå 
hadde han fått opp øynene for hvor verdifull kona 
var. Han hadde begynt å elske henne. De hadde 
fått det så mye bedre sammen! 

Hilsen ved stemmerettsjubileet
Herredshuset 8. mars 2013.   Av sokneprest Kathrine T. Skjerdal  (bearbeidet manuskript)

Et sjeldent syn: 8. 
mars-tog i Høvåg. 
Fakkeltoget gikk fra 
kirka til herredshuset 
via Høvågheimen. På 
herredshuset var det 
blant annet prolog 
av Bjørg Ording og 
foredrag om Høvågs 
kvinnehistorie av 
Ingjerd Modal.
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Vi har invitert Lars 
Iver Wennerberg til 
en kopp kaffe på 
mandags morgenen. 
Han setter seg i sofaen 
og krøller et langt bein 
opp under seg. 

Han har hatt en krevende 
helg som leder for en stor 
flokk ten åringer på Eikely i 
Froland, men virker ganske 
våken. Han lar det skinne 
gjennom at han har jobba 
med noe han både liker og 
setter høyt.  

– Jeg er oppvokst på leir, 
sier han med et lunt smil. 

– Mora og faren min var 
leirledere til stadighet, og jeg 
måtte være med. Jeg er blitt 
glad i det livet. Nå i helga var 
det kjempemoro!

Ågerøya
Lars skal bli den nye ung
domslederen vår. Han er 30 
år, og bor på Ågerøya sam
men med kona, Lene, og tre 
barn. Han kom dit fra Oslo 
for fire år siden, samtidig 
med at han begynte som ung
doms  arbeider i Nor misjon, 
noe i lokal foreningen i Ven

nesla og noe i Agder krets. 
Nå avvikler han tilsettings
forholdet i Vennesla og blir 
ungdomsleder i Høvåg fra 
høsten av, kombinert med 
halv stilling i Agder krets av 
Normisjon.

– Stillingen i Høvåg blir på 
30 prosent, forteller han. 

– Noen synes det er lite, 
men jeg har satt grensa ved 
80 prosent for de to stillin
gene til sammen. Vi må ha 
tid til familieliv, mer enn det 
vi kan få der som både kona 
og jeg skal jobbe fullt uten
for hjemmet. Lene har full 
stilling i TrippTrappTresko 
barnehage på Høvåg. Som 
ungdomsarbeider må jeg 
dess uten regne med å være 
mye ute om kveldene. 

Kokk
– Med dine sterke interesser for 
barn og ungdom, har du vel val-
gt utdanning i den retningen?

– Nei. Egentlig har jeg alltid 
ønska å arbeide med ung
dom, men jeg tok ikke utdan
ning med sikte på dette. Jeg 
er kokk. I fem år laga jeg mat 
på kjøkkenet på Fjellhaug bi
belskole i Oslo. Nå innskren
ker kontakten med yrket seg 
til et lite enkeltmannsforetak, 

der jeg av og til leier meg ut 
i til konfirmasjonsselskaper, 
brylluper og lignende. Ellers 
liker jeg veldig godt å lage 
god mat på turer i naturen. 
Jeg bruker å ha en årlig fjell
tur sammen med en kamerat, 
og da satser vi på å skaffe oss 
mat ved å fiske. Vi tar bare 
med oss noen få ingredienser 
som vi må ha for at fiskemid
dagen skal bli skikkelig god. 
Det har alltid gått bra. 

Telemark
– Du er friluftsmenneske og 
godt forberedt på å ta opp arven 
etter Tønnes Christian?

– Jeg er vel ikke frilufts
menneske i det formatet, 
men jeg kan ta noen utfor
dringer. Jeg liker å være 
ute i naturen, sommer som 
vinter. Mens jeg bodde i mer 
snørike områder, gikk jeg 
mye på ski. Kjørte mye på 
telemarksski. Den øvelsen 
tar jeg gjerne opp igjen om 
anledningen byr seg.

– Dialekten din er litt ube-
stemmelig, men det er vel fra 
Telemark du kommer? 

– Mor mi er trønder og 
far min danske. Jeg ble født 
i Kristiansund, men vokste 
opp i Skien og på Notodden. 

Mangelen på dialekt har sine 
gode grunner. 

Holde Bibelen høyt
Lars har allerede begynt med 
noe ungdomsarbeid på time
basis. Blant annet skal han 
delta på noen Push-kvelder, 
møte representanter for ung
dommen og legge planer, 
slik at mest mulig kan være 
på plass når han tiltrer still
ingen til høsten. Han for
teller at han har møtt en flott 
gjeng i Push-styret, og gleder 
seg veldig til å jobbe sammen 
med dem. Han håper at han 
kan komme til å inspirere 
framfor å bestemme. 

Ett overordna ønske har 
han likevel: Bibelen må hol
des høyt.

– Et spørsmål til slutt: Synes 
du det er vanskelig å snakke om 
kristendom med barn og unge?

– Nei, det synes jeg ikke. 
Min erfaring er at de er vel
dig åpne og ærlige. Og når 
en er sammen med ungdom, 
er det hele tida utvikling og 
forandring. Derfor gir sam
talene med ungdommene 
meg veldig mye tilbake.

Håkon Lilleholt

Lars Iver Wennerberg er 
vår nye ungdomsleder

Her sammen med resten av familien: Natanael Iver (3), far Lars Iver (30), mor Lene 
(29, arbeider i Tripp-Trapp-Tresko barnehage), Nelly Andrea (6) og Nikoline (1).

Lars Iver Wennerberg (30) bor på Ågerøya.
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Bibelen er full av 
opp fordringer til bønn. 
Den er også full av 
beretninger om 
mennesker som ba.

I en preken Jesus holdt en 
gang han satt i bakkene ned 
mot Kapernaum rett ovenfor 
Genesaretsjøen sa han blant 
annet følgende: «Be, så skal 
dere få. Let, så skal dere finne. 
Bank på, så skal det lukkes opp 
for dere. For den som ber, han 
får, og den som leter, han finner, 
og den som banker på, skal det 
lukkes opp for» (Matt. 7,7–8).

Vi konstaterer altså at Jesus 
oppfordrer oss til å be. Men 
han gjorde ikke bare det – han 
ba selv også. I forbindelse 
med at han kalte de første di
siplene sine leser vi følgende: 

«På denne tiden gikk han en 
gang opp i fjellet for å be, og hele 
natten var han der i bønn til 
Gud» (Luk. 6,12). Det var da 
denne natta var over at Jesus 
tok ut de tolv som skulle være 
disiplene sine.

Det skaper utvilsomt etter-
tanke at Mesteren selv både 
bad og oppfordret mennes
kene rundt ham til å gjøre det 
samme.

La oss trekke fram tre per
spektiver på dette med bønn 
som med all mulig tydelighet 
viser at vi her har med noe 
helt vesentlig i det kristne 
livet å gjøre.

Perspektivet
Når vi tenker på hvem bøn

nen er rettet mot, blir det rett 
og slett utrolige perspektiver 
på handlingen. Tenke seg til 
 idet jeg setter meg ned og 
ber til Gud, kommuniserer 
jeg med ham som har skapt 
alt jeg ser rundt meg. Jeg, 
lille menneskebarn, snakker 
med ham som har all makt i 
himmel og på jord. Jeg kom
muniserer med ham som har 
skapt stjerner og planeter, sol
er og melkeveier. Forskerne 
forteller oss at bare melkev
eien, den galaksen vi bor i, er 
100 000 lysår tvers over. Og 
når vi vet at lyset tilbakeleg
ger 300 000 km. i løpet av ett 
sekund, reiser det temmelig 
langt i løpet av et år – for ikke 
å snakke om 100 000 år. Og så 
vet vi at det finnes milliarder 
av slike galakser i universet. 
Det er så stort at vi ikke har 
noen mulighet til å fatte det. 
Likevel – det er han som talte 
dette enorme kosmos inn i 
eksistens jeg snakker med når 
jeg ber. Salme 33 sier: «Han 
talte og det skjedde, han bød og 
det stod der» (Sal. 33,9). 

Og det fantastiske er at 
han bryr seg. Det hjelper lite 
å snakke til en person som 
ikke har interesse for meg. 
Men Gud har virkelig inter
esse. For ham er ett enkelt 
menneske mer verd en hele 
kosmos. For å illustrere dette 
forteller Jesus flere liknelser. 
Blant annet om gjeteren som 
forlot de 99 sauene for å finne 
den ene som hadde rotet seg 
bort. Han, med den enorme 
makten, og som attpåtil har 

satt en prislapp på meg som 
overgår all fatteevne – han er 
det jeg snakker med når jeg 
ber. Ja, ikke bare snakker. Bi
belen sier til og med at «Her-
ren taler fortrolig med dem som 
frykter ham» (Sal. 25,14). Tenke 
seg til – gjennom bønnen har 
jeg et nært, fortrolig forhold 
til universets skaper og opp
rettholder. Å kunne snakke 
til ham om alt jeg har lyst til 
– det er bønn!

Altså – bønn er å bruke tid, 

sitte ned, være sammen med 
himmelens og jordens Skaper.

Bønnens arbeid
Men bønn er også arbeid. 
De gamle brukte begrepet 
«bønnens arbeid». Når vi ar
beider i vårt vanlige liv, skjer 
det noe: Noen produserer va
rer, andre bygger hus, noen 
underviser og skaper på den 
måten forhåpentlig nyttige og 
gode samfunnsborgere. 

Hva da med bønnens ar
beid? Skjer det noe når dette 
utføres?  

Jesus sier til disiplene at de 
har ikke fått, fordi de ikke har 
bedt. Og så oppfordrer han 
dem til å be – slik at de kan 
få. Det betyr at Gud handler 
som svar på bønn. Han bry
ter gjennom i vår verden og 
gjør sine gjerninger som svar 
på bønn. Grunnen til at det er 
slik, kommer vi nok aldri til å 
forstå, vi bare konstaterer at 
Bibelen sier at slik er det: Gud 
handler, gjør sine gjerninger 
i oss og i våre omgivelser 

som svar på bønn. Så ved at 
vi ber, transformeres him
melrikets mektige krefter inn 
i vår verden.  Disse herlige, 
legende kreftene, som kan 
reise opp den dypest falne, 
som kan gjøre under, virke 
helbredelser, frelse syndere, 
det er disse kreftene som ka
naliseres til den trengende 
verden gjennom våre bønner. 
Jamfør Fadervår: «La viljen din 
skje på jorden slik som i himmel-
en» (Matt. 6,10).

Åndskamp
Men bønn er også kamp. Fak
tisk kan vi bruke begrepet 
åndskamp.

Like fra tidenes morgen har 
det rast en kamp mellom den 
evig allmektige Gud og hans 
motstander. Denne kampens 
viktigste arena er menneske
heten. Dermed er vi alle, en
ten vi vil det eller ikke, brik
ker i kampen. Nå vet vi som 
har lest vår bibel at kampen 
ble avgjort da Jesus døde på 
korset for snart 2000 år siden. 

Be!

Hver tirsdagskveld kl. 19.30 er det bønnesamling foran peisen på bedehuset. Her bes det om alt mulig, men særlig for bygda og for personer 
som har spesielle behov. Om noen ønsker å bli bedt spesielt for, kan han eller hun sette seg på den tomme stolen i midten.

Hele døgnet under Kirkemøtet er Kristiansand domkirke 
åpen. Menighetene i byen stiller til enhver tid med to 
faste forbedere. Vi i Høvåg tar ansvar siste dagen, tirs-
dag, fram til kl 16. 

I uka er satt opp tidebønner og kveldsmesse med 
nattverd for dem som vil delta. Sang og musikk blir det 
hver kveld fra kl 19.30. Lørdag kommer også ungdom-
mene inn. 

Hvordan vil vi be? Vi er kalt til å velsigne Kirkemøtet 
og deltakerne slik at Den hellige ånd får prege møtet. 
Vårt ønske er å be om at Guds vilje skal skje i alle av-

gjørelser. Vi kjenner kall til å be for Kirkemøtet fordi det 
også handler om bønn for neste generasjons trosgrunn-
lag, og alle kan be,  – der du er. 

En komité for bønn for Den norske kirke startet bønn 
ved kirkemøtet i 2007, etter 1. Tim. 2,2: ”Be for konger 
og alle som er i ledende stillinger, så vi kan leve et stille 
og fredelig liv med gudsfrykt og verdighet i alt”. Erfarin-
gene fra de siste årene forteller at dette bønnearbeidet 
bærer frukt. 

Se www.kirken.be.
Signe Lilleholt

Bønn for Kirkemøtet i Kristiansand 11.–16. april
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som svar på bønn. Så ved at 
vi ber, transformeres him
melrikets mektige krefter inn 
i vår verden.  Disse herlige, 
legende kreftene, som kan 
reise opp den dypest falne, 
som kan gjøre under, virke 
helbredelser, frelse syndere, 
det er disse kreftene som ka
naliseres til den trengende 
verden gjennom våre bønner. 
Jamfør Fadervår: «La viljen din 
skje på jorden slik som i himmel-
en» (Matt. 6,10).

Åndskamp
Men bønn er også kamp. Fak
tisk kan vi bruke begrepet 
åndskamp.

Like fra tidenes morgen har 
det rast en kamp mellom den 
evig allmektige Gud og hans 
motstander. Denne kampens 
viktigste arena er menneske
heten. Dermed er vi alle, en
ten vi vil det eller ikke, brik
ker i kampen. Nå vet vi som 
har lest vår bibel at kampen 
ble avgjort da Jesus døde på 
korset for snart 2000 år siden. 

Der ble djevelen stil fram til 
spott og spe. Mørkets mak
ter ble avvæpnet da Kristus 
triumferte. Likevel merker vi 
krampetrekningene fra den 
slagne fienden – han vet han 
har kort tid igjen, han vet 
slaget er tapt, derfor gjør han 
hva han kan for å ødelegge så 
mye som mulig for så mange 
som mulig mens han enda har 
muligheten. 

Apostelen Peter uttrykker 
det slik, ganske dramatisk, 
spør du meg: «Vær edru og 
våk! Deres motstander, djevelen, 
går omkring som en brølende 
løve for å finne noen å sluke» (1. 
Pet. 5,9).  Heldigvis har vi lest 
siste kapitlet i boka – vi vet 
hvordan det skal gå til slutt 
når Herren skaper en ny him
mel og ny jord hvor rettfer
dighet bor. Men likevel – nå 
raser kampen, og denne kam
pen, åndskampen, er du og 
jeg midt inne i.

Hva med bønn i denne 
sammenhengen? Vel, jeg vet 
at når jeg ber til Gud, da ber 

jeg om at Guds vilje må skje i 
ulike sammenhenger. Jeg ber 
om hans fred og velsignelse. 
Jeg ber om at Guds rike må 
ha framgang. Jeg ber om at 
nye mennesker må komme 
til tro. Jeg ber om hjelp for 
mine nærmeste. Hva er alt 
dette? Dette er det motsatte 
av det djevelen vil! Fordi jeg 
ber om at Guds vilje må skje, 
og dermed ber om det mot
satte av det djevelen ønsker 
å oppnå, involverer jeg meg 
i kampen. Jeg går imot han 
som er kommet for å «stjele, 
drepe og ødelegge» (Joh. 10,10).

Dette perspektivet på bønn 
kommer tydelig fram når 
Paulus gir sine formaninger 
i slutten av Efeserbrevet. Her 
sier han blant annet følgende:

«Til slutt: Bli sterke i Herren, 
i hans veldige kraft! Ta på Guds 
fulle rustning, så dere kan stå 
dere mot djevelens listige knep. 
For vår kamp er ikke mot kjøtt og 
blod, men mot makter og ånds-
krefter, mot verdens herskere i 
dette mørket, mot ondskapens 
ånde hær i himmelrommet» (Ef. 
6,10–12).

I forlengelsen av denne 
situasjonsbeskrivelsen opp
for drer Paulus leserne til å 
gjøre motstand, til å stå fast, 
til å slukke den ondes bren
nende piler. Så kan man 
spørre: Hvordan gjør vi det? 
Hvordan kjemper vi mot 
djevelen? Svaret apostelen gir 
er klart og entydig: «Gjør dette 
i bønn» (Ef. 6,18). 

Ved å be hindrer jeg Satan 
i å utøve sin makt og innfly
telse over mennesker. Når 
Guds folk ber hindres djevel
en i å drive med sine intriger 
og sitt renkespill, han hindres 
i å ødelegge enkeltmennesker 
og samfunn. 

Så bønnen har mange di
mensjoner. Den er fellesskap 
og nærhet til himmelens og 
jordens skaper. Videre er den 
et «sted» hvor arbeid i Guds 
rike utføres. Og endelig er 
den en arena hvor jeg kjemper 
mot den onde. 

Det er ikke for ingenting 
at Bibelen er full av oppfor
dringer til bønn!

FRA DE INDRE BYGDER

Vinterens 
gleder
I vinter har de indre bygder vært 
velsignet med vedvarende skiføre. 
Vi har sluppet å dra med bil til 
ulike turløyper der svære maski
ner har sparket seg gjennom ter
renget og etterlatt underlige spor, 
brede som en middels elv. Der 
hvor yngre (og middelaldrende) 
menn iført undertøy og stort ego 
kommer farende som et vondt 
vær. Det tryggeste er å kaste seg 
ut i løssnøen, om en da ikke aller
ede ligger der.

Nei, takke seg til de hjemlige 
jakt marker. Der kan en brøyte 
løype selv der hvor en ønsker – 

eller ha vett nok til å ta det litt med 
ro og heller gå i naboens spor. En 
kan som oftest beregne hvem som 
har gått foran, og det er interes
sant å merke seg fallhull og andre 
spor. Spor er det for øvrig nok 
av. Rev, rådyr, hjort, mår. Elg er 
sjelden, hare nes ten borte.

Finner man en «tørr furu» og 
har med øks, er det som å finne 
en skatt. Det blir skikkelig bål, 
hvilket krever om tanke hos «der 
Führer». Bål som på sitt mest vel
lykkete, forsvinner ned i snøen og 
kun etterlater røyk og en stille su
sen, er lite populært hos barn og 
øvrig turfolk.

Men det aller fineste er å gå på 
ski nedover et jomfruelig lite vass
drag der solen funkler i nysnøen, 
nye eventyr 
venter rundt 
hver sving – og 
Skaperens vel
signelse hviler 
over det hele.

Bernt Tønnes 
D-T

Hver tirsdagskveld kl. 19.30 er det bønnesamling foran peisen på bedehuset. Her bes det om alt mulig, men særlig for bygda og for personer 
som har spesielle behov. Om noen ønsker å bli bedt spesielt for, kan han eller hun sette seg på den tomme stolen i midten.

FOTO: TERJE S. SKJERDAL

Av Harald Avtjern
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MARS
Søndag 24.  K  kl. 11.00: Palmesøndagsgudstjeneste v/sokne-
 prest Kathrine T. Skjerdal. Påskespill med lokale 
 aktører. Påskeskolebarna deltar. Kirkekaffe 
 på bedehuset
Tirsdag 26. B  kl. 06.00: Bønn 
 (hver tirsdag hele året, bortsett fra i juli)
 B  kl. 09.00-10.00: Lovsangstime v/Jorunn Beckmann
 B  kl. 19.30: Bønn, lovsang og bønn for syke 
 (hver tirsdag hele året)
Torsdag 28. Høvågheimen kl. 16.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste 
 v/prost Knut A. Eikrem. Nattverd
 K  kl. 19.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Nattverd
Fredag 29. K  kl. 19.00: Pasjonsgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal
Søndag 31.  K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Nattverd

APRIL
Torsdag 4.  Høvåg skole kl. 18.00-19.30: Gutteklubben 
 (annenhver uke t.o.m. 2. mai) 
Lørdag 6. B  kl. 19.30: PUSH (hver lørdag t.o.m. 8. juni)
Søndag 7.  K  kl. 11.00: Høymesse 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Søndagsskole
Mandag 8.  B  kl. 18.00-19.00: Øvelse Miniklang 
 (annenhver mandag t.o.m. 6. mai)
Onsdag 10.  B  kl. 11.30: Husmortreff  (siste gang i vår)
Torsdag 11. B  kl. 17.30-19.30: RC-klubben (siste gang i vår)
Søndag 14.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Vidar Brautaset. 
 Sang: Vidar, Hanne og Torhild
Tirsdag 16. B  kl. 14.30-16.00: Jenteforening 
 (annenhver tirsdag t.o.m. 14. mai)
Lørdag 20. B  kl. 10.00: Go’ dag (se side 3)
 B  kl. 19.00: Konsert med På Tvers
Søndag 21. K  kl. 11.00: Konfirmantenes gudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Kirkekaffe
Onsdag 24. B  kl. 11.30-13.30: 70+ (siste gang i vår)
Søndag 28. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Kate Annbjørg 
 Kristoffersen. Sang: Shine. Søndagsskole
Mandag 29. Kl. 19.30-21.00: Sisters 
 (annenhver mandag t.o.m. 27. mai)

Vår- og somm erprogram
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander ved nyttår.

På Tvers

Tor Flaa
      m/venner

Fredag19. april kl.1930 Søm Kirke
Lørdag 20. april kl.1900 Høvåg Bedehus
Søndag 21. april kl.1800 Lillesand Kirke

En hyggelig aften med god musikk

Espen Grjotheim

Entré kr 200

Lovsangstime
Velkommen til lovsangstime! Jorunn Beck
mann har startet med sang og musikk til 
Guds ære på Høvåg bedehus hver tirsdag 
mellom 9 og 10. Døra vil være åpen, og hvem 
som helst kan komme og sette seg, eller tenne 
et lys eller be en bønn.
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Vår- og somm erprogram K  = kirka
B  = bedehuset

For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander ved nyttår.

  MAI
Søndag 5. K  kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal
Søndag 12.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Hans Hodne.   
 Sang: Logos. Søndagsskole
Torsdag 17. K  kl. 10.30: Festgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal
 B  kl. 15.30: Familiesamling
Søndag 19. K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste v/prostiprest 
 Inger Johanne Vaags (1. pinsedag). Nattverd. Kirkekaffe
Søndag 26. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Tønnes Chr. Due-Tøn-
 nessen. Sang: Torill Bjørnestad Hodnemyr. Søndagsskole

  JUNI
Søndag 2. K  kl. 11.00: Høymesse v/prost Knut A. Eikrem. 
 Søndagsskole
Søndag 9.  B  kl. 11.00: Familiemøte ved Hjertegruppa og Miniklang. 
 Avslutning for søndagsskolen. Grilling og aktiviteter 
 etter møtet.
Torsdag 13. B  kl. 19.30: Misjonskveld v/Norsk Luth. Misjonssamband
Lørdag 15. Minikonfirmantleir for 12-13-åringer. Påmelding til 
 gunhild.vie@lillesand.kommune.no, sms 474 19 620
Søndag 16.  12.00: Speiderplassen ved Hellekilen: Grønn gudstjeneste 
 v/prostiprest Inger Johanne Vaags. Speidere og 
 minikonfirmanter deltar. Piknik etter gudstjenesten. 

  JULI
Søndag 7. K  kl. 18.00: Høymesse v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal
Søndag 21. K  kl. 11.00: Sommergjestenes gudstjeneste v/prost Knut 
 A. Eikrem. Kirkekaffe i Kirkeparken
Søndag 29. Kirkebrygga kl. 18.00: Olsokgudstjeneste 
 v/prostiprest Inger Johanne Vaags. Nattverd.  
 Shantykoret synger. Hvis regn: I kirka

  AUGUST
Søndag 4.  K  kl. 11.00: Misjonsgudstjeneste v/prost Knut A. Eikrem
Søndag 18. K  kl. 11.00: Høymesse v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal

Nytt hjertemøte 9. juni
9. juni kl. 11.00 blir det et nytt familiemøte med Hjerte-
gruppa. Temaet for møtet er ennå ikke fastsatt, men det vil 
bli et møte etter Hjertegruppas mal.

Miniklang deltar på møtet. Søndagsskolen holder av
slutning etter møtet, med grilling og aktiviteteter utenfor 
bedehuset. 

Alle er Ylig velkomne!

Mette Nagell-Dahl er en av medlemmene i Hjertegruppa.
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Ludvig Larsen (1903-1988)
Ludvig Larsen vokste opp i Sarpsborg. 
Det var trange tider, og slett ingen 
selvfølge at han skulle ta artium. Etter 
endt studium ved Menighetsfakultetet 
arbeidet han i Oslo Indremisjon i 1930-
33. I 1933 kom han til Høvåg med sin 
kone, Helene Margrete, f. Solberg (f. 
1905), og eldste sønn Øystein (f. 1931). I 
Høvåg fikk familien to barn til, Arild (f. 
1935) og Karin (f. 1945).

Før krigen startet Larsen opp ung
domsforeningen Ungbirken sammen 
med Arne Nodeland, som var lærer og 
klokker/kirkesanger.  Han startet også 
menighetsbladet i 1939. Så kom krigen, 
og det er nok ikke minst Larsens klare 
og uredde holdning mot nazismen og 
den gjensidige solidaritet mellom bygd 
og prest i krigsårene som gjør at han er 
gått inn i Høvågs historie som en svært 
avholdt prest. 

1. påskedag 1942 nedla 90 % av nor
ske prester sine embeter – også Larsen. 
Resten av krigen var han i full tjeneste, 
men mottok ikke lønn. Prestefamilien 
ble holdt liv i av menigheten – og litt 
selvberging. Det første sammenstøtet 
mellom nazimyndighetene og kirken 
i Høvåg kom under et hirdstevne i 
Høvåg medio juli 1942. NS-utnevnte 

Oslo-biskop Lars Frøyland, som var 
opp vokst i Høvåg, var til stede. Hird
menn truet med å arrestere Larsen, og 
det ble sagt at han skulle skytes. Resten 
av krigen ble han gjentatte ganger an
meldt og forhørt. Da freden kom og det 
ble klart hvem fra Høvåg som hadde 
mistet livet i tysk fangenskap eller på 
sjøen, var det prestens tunge oppgave å 
gå med dødsbudskap til familiene, noe 

som gikk sterkt inn på ham.  
Larsen var en bibeltro prest. Han 

hadde et klart avholdsstandpunkt. Knut 
Tallaksen sier at han var en gentleman, 
og jeg sitter igjen med inntrykket av en 
mann med stor naturlig autoritet. Hans 
etterfølger i Høvåg, Nils Flatøe, om
taler ham som ”en varmhjertet og from 
mann, en forståelsesfull og pålitelig 
vegleder med et fulltonende evange
lium”.

I hans tid, særlig under krigen, var 
det flere vekkelser i Høvåg. Etter et 9 
måneder langt vikariat som prest i Tre
foldighetskirken i Brooklyn i New York 
i 1939-40 kom han hjem med et filmap
parat. Høvåg historielag har filmene 
han tok. 

Fra 1946–54 var Larsen residerende 
kapellan i Halden. Fra 1954-64 var han 
res.kap. i Moss, og fra 1964-72 var han 
Jeløys første sokneprest og primus mo
tor i pionertiden. Jeløykirken ble innviet 
i 1975. Utenfor ble det i 2004 avduket en 
byste av Ludvig Larsen. I 1987 skrev 
han boken “Løftet og løftene”. Sønnen 
Øystein Larsen har flere ganger vært 
tilbake i Høvåg. 

Kathrine T. Skjerdal

I forbindelse med oppussingen av kirkas store våpenhus har Kathrine T. 
Skjerdal samlet informasjon om de tidligere Høvåg-prestene som er avbildet 
på veggen. Menighetsbladet vil framover trykke noen av artiklene hun har 
skrevet. Interesserte kan finne mer informasjon i en perm i store våpenhus.

SERIE:  Tidligere Høvåg-prester

Høvåg menighet er en aktiv menig-
het som har fokus på mange viktige 
områder i bygda. Vi ønsker å bidra til 
at Høvåg skal være et godt sted å bo 
med tilbud til alle generasjoner – det 
er vel et ønske alle innbyggerne har. 
Kanskje du mange ganger har tenkt 
på hva du kan bidra med. Er det noen 
som har spurt eller utfordret deg? 

Høvåg menighet ønsker å satse på 
barnearbeid, junior-/ungdomsarbeid, 
voksne og eldre. For å lykkes med 
det trengs det flere til dugnadsarbei-
det, og vi trenger medhjelpere i alle 
aldre. Jo flere som jobber sammen 
– jo større mangfold! Oppgavene er 
varierte, og vi har bruk for alle som 
ønsker å bidra. Noen eksempler:

•  Kirke-/møtevert. Vi trenger også 
hjelp til kaffekoking, kakebaking 
og ellers ting på kjøkkenet.

•  Medhjelper til PUSH-kvelder – det 
er fint om du kan en lørdagskveld 
av og til eller fast en gang i måne-
den.

•  Søndagsskole og annet barnear-
beid. Har du nye og friske ideer å 
komme med? 

• Besøkstjeneste
•  Renhold og praktiske gjøremål
•   Lyd og teknikk
•  RC-klubben
•  Sang og musikk
•  Se nettsiden for å se hva slags ak-

tiviteter som allerede finnes, eller 
snakk med noen som kjenner det 
frivillige arbeidet i menigheten.

Hva får vi igjen for 
å hjelpe?
Ved å bli med 
å hjelpe kan 
du få igjen 
et godt 
og trygt 
felles skap, 
nye ven-
ner, større 
n e t t  v e r k , 
mange fine 
opp levelser. Vi 
har nettopp arrangert 
med arbeider fest for å takke 
alle som er med. Det var flott å se så 
mange samlet på et brett. Kanskje du 
er med neste år?

Tenk over denne invitasjonen! 
Bli med å videreutvikle 

det gode miljø og fel-
lesskap vi har. Det å 
være en aksjonær i 
dette gir stor av-
kastning for men-
nesker i alle aldre.

Ta kontakt!
Ta en telefon 

eller send en epost til 
menighetskontoret: 

37 26 81 92 eller hovag-me-
nighet@lillesand.kommune.no. 
Eller ta kontakt med noen du kjenner 
som allerede er med i menighetsar-
beidet.

Bli medarbeider i Høvåg menighet
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  Døpt
25.12.12 Milla Horntvedt
06.01.13 Hedda Nagell-Dahl
06.01.13 Teo Sanda-Waage
03.03.13 Fillip Ekerhovd Hafslund
03.03.13 Kathelinn Helene Enoksen
03.03.13 Celine Kjellingland

 Jordfestet
15.12.12 Roald Adler Hellenes
18.01.13 Liv Bauer Håkedal 
01.02.13 Vidar Cornelius Jessen

Giverkontoer for  
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg kirke:                2913.25.10294
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

Takk for gaven!

Konfirmanter i 
Høvåg kirke 
5. mai 2013
Linnea Avtjern
Eivind Holtskog Berg
Tor Andre Erdvig
Renate Ersland
Gjermund Berg Flaten
Jarl Skajaa Gunnarsli
Fredrik Johannessen
Georg Sebastian Krossen
Daniel Gran Kvaase
Heidi Vidvei Larsen
Inger Eline Ribe Rudihagen
Harald André Sevaldson
Gro Karin Olsen Stenstvedt
Signe Kamilla Krossen Ribe
Teodor SkjelbredKnudsen
Steffen Endre Thomesen
Ole Matias Holmen Tønnessen
Vilde Qvalben

Personalnytt
Helgi Person Jacobsen er ansatt som 
kateket i Lillesand etter Håvard Dahl. 
20 % av stillingen er i Høvåg.

Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus hovag-menighet@lillesand.kommune.no 37 26 81 92 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Kirketjener Ketil Lystrup ketil.lystrup@online.no 913 20 619
Organist Bjørn Kjellman isbjoern53@hotmail.com 934 68 338
Ungdomsleder Lars Iver Wennerberg larsiver83@gmail.com 454 53 210
Trosopplærer Gunhild Vie gunhild.vie@lillesand.kommune.no 474 19 620
Prost Knut Aston Eikrem  knut.aston.eikrem@lillesand.kommune.no 934 16 912
Kateket Helgi Person Jacobsen   936 51 755
Kirkeverge Svenn Jørgen Sørensen sjos@lillesand.kommune.no 971 44 705

Høvåg menighetsråd
Leder Stephan Kokai stephan@kokai.no 982 04 270
Øvrige medlemmer: Jon Gjeruldsen, Hans Hodne, Jørn Hustad, Nine Justvik, Inge Dahl, 
Anne-Grethe Ribe (1. vara) og Eirin Engesland (2. vara). Valg høsten 2013.

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønngruppa v/ Beth Ribe: tlf  37 27 20 52 eller 
916 37 801, eventuelt epost: forbonn@ribeselektro.no.

Bedehusstyret
Leder Viviann Hamre  vhamre@online.no 915 18 170
Øvrige medlemmer: Geir Nordhaug (nestleder), Anette Lie (sekretær), Fredrik Nagell-Dahl, 
Rune Ribe, Bente Roland, Kjetil Almås, Anne Birgitte Avtjern (vara) og Arne Ribe (vara). 
Valg 20. mars; sjekk nettsidene for å se hvem som ble valgt inn.

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme treme@online.no 913 47 225

www.hovag.org

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS
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Nytt barnekor på bedehuset

Bakerst på bildet ser vi en av hovedlederne, Trine Ribe Frikstad. I ringen ser vi også to av de yngre lederne; Mathilde Kvivik og Anne 
Martine Justvik. 

25. februar startet et 
nytt barnekor opp på 
bedehuset, for barn 
3–5 år.

Det nye koret tilhører gene-
rasjonen under Miniklang, 
det vil si de som er født i 2008, 
2009 og 2010. Koret øver an
nenhver mandag kl. 17.00–

17.45 på bede huset, og følger 
øvelses dagene til Miniklang.

Kontingenten er på 50 kro
ner.

Ledere er Anne Martine 

Just vik, Mat hilde Kvivik, Jona 
Lie, Agnes Winther, Ida Tobi-
as sen og Trine Frikstad.

Velkommen du også!

¯¯
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